de las mismas excepto que se establezca lo contrario en este acta o en subsiguientes. 

2. RECLAMACIÓN DEUDAS 

 CLUB ZUMOSOL ARS PALMA DEL RÍO 
“REQUERIR al Club ZUMOSOL ARS PALMA DEL RÍO a fin de que, antes del próximo día 30 de Junio, proceda a 
abonar a la REAL FEDERACION ESPAÑOLA DE BALONMANO la cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS 
EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS (352.10EUR). 
APERCIBIR al Club ZUMOSOL ARS PALMA DEL RÍO que, transcurrida la fecha señalada sin que se haya 
producido el pago de la cantidad total reclamada, se procederá a sancionar el Club ZUMOSOL ARS PALMA 
DEL RÍO con la imposibilidad de participación en la categoría a la que tuviere derecho, como autor de una

[...]

Continuación Acta nº 40/2016-17 del C.N. Competición del 21/06/2017.- 

Página 2 de 9 

 CLUB BALONMANO ALCOBENDAS 
REQUERIR al Club BALONMANO ALCOBENDAS a fin de que, antes del próximo día 30 de Junio, proceda a 
abonar a la REAL FEDERACION ESPAÑOLA DE BALONMANO la cantidad de CUATROCIENTOS CUARENTA Y 
DOS EUROS (442 EUR). 
APERCIBIR al Club BALONMANO ALCOBENDAS que, transcurrida la fecha señalada sin que se haya producido 
el pago de la cantidad total reclamada, se procederá a sancionar el Club BALONMANO ALCOBENDAS con la 
imposibilidad de participación en la categoría a la que tuviere derecho, como autor de una INFRACCION

[...]

competiciones oficiales durante la temporada deportiva 2017/2018.” 

 CLUB AGRUP. BM. GIJON JOVELLANOS 
“REQUERIR al Club AGRUP. BM. GIJON JOVELLANOS a fin de que, antes del próximo día 30 de Junio, proceda 
a abonar a la REAL FEDERACION ESPAÑOLA DE BALONMANO la cantidad de DOS MIL CUATROCIENTOS 
TREINTA EUROS (2.430 EUR). 
APERCIBIR al Club AGRUP. BM. GIJON JOVELLANOS que, transcurrida la fecha señalada sin que se haya 
producido el pago de la cantidad total reclamada, se procederá a sancionar el Club AGRUP. BM. GIJON 
JOVELLANOS con la imposibilidad de participación en la categoría a la que tuviere derecho, como autor de

[...]

participar en competiciones oficiales durante la temporada deportiva 2017/2018.” 

 CLUB DEPORTIVO VALLE DE TRAPAGA 
“REQUERIR al Club DEPORTIVO VALLE DE TRAPAGA a fin de que, antes del próximo día 30 de Junio, proceda 
a abonar a la REAL FEDERACION ESPAÑOLA DE BALONMANO la cantidad de TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA 
EUROS (3.390€). 
APERCIBIR al Club DEPORTIVO VALLE DE TRAPAGA que, transcurrida la fecha señalada sin que se haya 
producido el pago de la cantidad total reclamada, se procederá a sancionar el Club DEPORTIVO VALLE DE 
TRAPAGA con la imposibilidad de participación en la categoría a la que tuviere derecho, como autor de una

[...]

en competiciones oficiales durante la temporada deportiva 2017/2018.” 

 CLUB OAR CIUDAD 1.952 
“REQUERIR al Club OAR CIUDAD 1.952 a fin de que, antes del próximo día 30 de Junio, proceda a abonar a la 
REAL FEDERACION ESPAÑOLA DE BALONMANO la cantidad de MIL CIENTO CUARENTA EUROS (1.140 EUR). 

APERCIBIR al Club OAR CIUDAD 1.952 que, transcurrida la fecha señalada sin que se haya producido el pago 
de la cantidad total reclamada, se procederá a sancionar el Club OAR CIUDAD 1.952 con la imposibilidad de 
participación en la categoría a la que tuviere derecho, como autor de una INFRACCION GRAVE prevista en el

[...]

durante la temporada deportiva 2017/2018.2” 

 CLUB DEPORTIVO BALONMAN CHAPELA 
“REQUERIR al Club DEPORTIVO BALONMAN CHAPELA a fin de que, antes del próximo día 30 de Junio, proceda 
a abonar a la REAL FEDERACION ESPAÑOLA DE BALONMANO la cantidad de MIL DOSCIENTOS NOVENTA 
EUROS (1.290€). 
APERCIBIR al Club DEPORTIVO BALONMAN CHAPELA que, transcurrida la fecha señalada sin que se haya 
producido el pago de la cantidad total reclamada, se procederá a sancionar el Club DEPORTIVO BALONMAN 
CHAPELA con la imposibilidad de participación en la categoría a la que tuviere derecho, como autor de una